

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

Учреждение муниципальное бюджетное общеобразовательное Учреждение г. Астрахани "Средняя общеобразовательная школа №64"

Обособленное подразделение

Учредитель Муниципальное образование "Город Астрахань"

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя Управление образования администрации муниципального образования "Город Астрахань"

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

|               |  | КОДЫ       |
|---------------|--|------------|
| Форма по ОКУД |  | 0503721    |
| Дата          |  | 01.01.2023 |
| по ОКПО       |  | 47807454   |
| ИНН           |  | 3018013140 |
| по ОКТМО      |  | 12701000   |
| по ОКПО       |  | 02103098   |
| ИНН           |  | 3015009410 |
| Глава по БК   |  | 701        |
| по ОКЕИ       |  | 383        |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>   | 010        | 100           | 10 571 860,25                      | 80 484 883,49                            | 2 069 150,69                  | 93 125 894,43 |
| <i>Доходы от собственности</i>  | 030        | 120           | -                                  | -  | 336 824,16                    | 336 824,16    |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| Доходы от операционной аренды   |            | 121           | -                                  | -  | 336 824,16                    | 336 824,16    |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>   | 040        | 130           | -                                  | 75 674 717,00                            | 1 221 825,53                  | 76 896 542,53 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| Доходы от оказания платных услуг (работ)  |            | 131           | -                                  | 75 674 717,00                            | 1 026 799,50                  | 76 701 516,50 |
| Доходы по условным арендным платежам  |            | 135           | -                                  | -  | 195 026,03                    | 195 026,03    |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>   | 050        | 140           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>   | 060        | 150           | 10 571 860,25                      | -  | 361 501,00                    | 10 933 361,25 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления                                      |            | 152           | 10 571 860,25                      | -  | -                             | 10 571 860,25 |
| Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора) |            | 155           | -                                  | -  | 361 501,00                    | 361 501,00    |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>   | 070        | 160           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от операций с активами</i>  | 090        | 170           | -                                  | 2 696 998,00                             | -                             | 2 696 998,00  |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| Доходы от выбытия активов   |            | 172           | -                                  | 2 696 998,00                             | -                             | 2 696 998,00  |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <i>Прочие доходы</i>  | 100        | 180           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>  | 110        | 190           | -                                  | 2 113 168,49                             | 149 000,00                    | 2 262 168,49  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора |            | 195           | -                                  | 2 113 168,49                             | -                             | 2 113 168,49  |
| Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц   |            | 197           | -                                  | -  | 149 000,00                    | 149 000,00    |
| <b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>   | 150        | 200           | 10 475 860,25                      | 77 449 576,41                            | 2 633 689,92                  | 90 559 126,58 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>   | 160        | 210           | 4 592 805,00                       | 68 816 315,47                            | 686 587,34                    | 74 095 707,81 |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Заработная плата  |            | 211           | 3 527 500,00                       | 52 933 114,55                            | 527 617,09                    | 56 988 231,64 |
| Начисления на выплаты по оплате труда   |            | 213           | 1 065 305,00                       | 15 883 200,92                            | 158 970,25                    | 17 107 476,17 |
| <i>Оплата работ, услуг</i>  | 170        | 220           | 5 883 055,25                       | 4 432 975,11                             | 908 011,99                    | 11 224 042,35 |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Услуги связи  |            | 221           | -                                  | 149 112,06                               | -                             | 149 112,06    |
| Коммунальные услуги   |            | 223           | -                                  | 2 620 679,87                             | 336 246,29                    | 2 956 926,16  |
| Работы, услуги по содержанию имущества  |            | 225           | 454 706,00                         | 1 200 287,50                             | -                             | 1 654 993,50  |
| Прочие работы, услуги   |            | 226           | 5 428 349,25                       | 451 649,87                               | 571 765,70                    | 6 451 764,82  |
| Страхование   |            | 227           | -                                  | 11 245,81                                | -                             | 11 245,81     |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i>   | 190        | 230           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>   | 210        | 240           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>  | 230        | 250           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Социальное обеспечение</i>   | 240        | 260           | -                                  | 61 757,46                                | -                             | 61 757,46     |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме                            |            | 265           | -                                  | 13 929,36                                | -                             | 13 929,36     |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме   |            | 266           | -                                  | 47 828,10                                | -                             | 47 828,10     |
| <i>Расходы по операциям с активами</i>  | 250        | 270           | -                                  | 4 138 528,37                             | 1 026 224,59                  | 5 164 752,96  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Амортизация   |            | 271           | -                                  | 3 496 183,75                             | 944 293,64                    | 4 440 477,39  |

|   |     |     |   |            |           |            |
|---|-----|-----|---|------------|-----------|------------|
| Расходование материальных запасов                                     |     | 272 | - | 642 344,62 | 81 930,95 | 724 275,57 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i> | 260 | 280 | - | -          | -         | -          |
| в том числе   |     |     |   |            |           |            |
|   |     |     |   |            |           |            |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <i>Прочие расходы</i>  | 270        | 290           | -                                  | -  | 12 866,00                     | 12 866,00     |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Налоги, пошлины и сборы  |            | 291           | -                                  | -  | 12 866,00                     | 12 866,00     |
| <b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>                                      | 300        |               | 96 000,00                          | 3 035 307,08                             | -564 539,23                   | 2 566 767,85  |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>   | 301        |               | 96 000,00                          | 3 035 307,08                             | -564 539,23                   | 2 566 767,85  |
| <b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)</b> | 310        |               | -                                  | -412 484,69                              | -247 391,03                   | -659 875,72   |
| <i>Чистое поступление основных средств</i>   | 320        |               | -                                  | 45 170,48                                | -358 668,64                   | -313 498,16   |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости основных средств  | 321        | 310           | 96 000,00                          | 11 021 778,93                            | 610 964,04                    | 11 728 742,97 |
| уменьшение стоимости основных средств  | 322        | 41X           | 96 000,00                          | 10 976 608,45                            | 969 632,68                    | 12 042 241,13 |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i>   | 360        |               | -                                  | -494 707,36                              | 72 079,61                     | -422 627,75   |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости материальных запасов  | 361        | 340           | -                                  | 147 637,26                               | 154 010,56                    | 301 647,82    |
| из них:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| уменьшение стоимости материальных запасов  | 362        | 440           | -                                  | 642 344,62                               | 81 930,95                     | 724 275,57    |
| из них:  |            |               |                                    |  |                               |               |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение затрат  | 391        | х             | -                                  | 77 449 576,41                            | 2 371 823,92                  | 79 821 400,33  |
| уменьшение затрат  | 392        | х             | -                                  | 77 449 576,41                            | 2 371 823,92                  | 79 821 400,33  |
| <i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>  | 400        | х             | -                                  | 37 052,19                                | 39 198,00                     | 76 250,19      |
| <b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>                   | 410        |               | 96 000,00                          | 3 447 791,77                             | -317 148,20                   | 3 226 643,57   |
| <b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b> | 420        |               | 1 671 558,45                       | 9 904 047,81                             | -524 752,24                   | 11 050 854,02  |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>                                   | 430        |               | 1 671 558,45                       | -134 970,76                              | -335 487,24                   | 1 201 100,45   |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| поступление денежных средств и их эквивалентов   | 431        | 510           | 13 296 360,19                      | 74 122 868,26                            | 2 004 133,98                  | 89 423 362,43  |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов   | 432        | 610           | 11 624 801,74                      | 74 257 839,02                            | 2 339 621,22                  | 88 222 261,98  |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>   | 480        |               | -                                  | 10 039 018,57                            | -189 265,00                   | 9 849 753,57   |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение дебиторской задолженности   | 481        | 560           | 40 776 676,44                      | 189 060 034,00                           | 1 734 035,69                  | 231 570 746,13 |
| уменьшение дебиторской задолженности   | 482        | 660           | 40 776 676,44                      | 179 021 015,43                           | 1 923 300,69                  | 221 720 992,56 |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Операции с обязательствами</b><br><b>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b> | 510        |               | 1 575 558,45                       | 6 456 256,04                             | -207 604,04                   | 7 824 210,45  |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>                                 | 540        |               | 1 575 558,45                       | 114 339,04                               | -18 339,04                    | 1 671 558,45  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение прочей кредиторской задолженности   | 541        | 730           | 13 754 612,19                      | 81 561 559,88                            | 2 410 262,22                  | 97 726 434,29 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности   | 542        | 830           | 12 179 053,74                      | 81 447 220,84                            | 2 428 601,26                  | 96 054 875,84 |
| <i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>   | 550        | x             | -                                  | 5 740 393,00                             | -189 265,00                   | 5 551 128,00  |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>                                      | 560        | x             | -                                  | 601 524,00                               | -                             | 601 524,00    |

Руководитель \_\_\_\_\_ Тихонова Е.Г. \_\_\_\_\_ Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Касьянова Л.В. \_\_\_\_\_  
 (подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

\_\_\_\_\_ (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель \_\_\_\_\_  
 (уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель \_\_\_\_\_ Директор \_\_\_\_\_ Тихонова Елена Геннадиевна \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

"01" января 2023